
 

 ./2 

Městský úřad Kolín 
Kancelář úřadu 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: 321 748 111, fax: 321 720 911 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz 
pracoviště: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
 
 

 Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/KU 7969/21-kus 
KU 2355/2021 
 
Mgr. Šárka Kuchařová 
321 748 289 
sarka.kucharova@mukolin.cz 

   
 Datum: 04.02.2021 
   
   

 
 
 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
  
 
MěÚ Kolín dne 25.01.2021 obdržel Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o:  

 
1) počtu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti 

(exekuční řád) vedených Vaší obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá poplatky za 
provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po 
povinných - plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj. osobami mladšími 
18 let) a dále ve sdělení čísel jednacích těchto exekučních řízeních u konkrétního exekutora; 

2) počtu exekucí dle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu (tj. tzv. daňových exekucí) vedených 
Vaší obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá poplatky za provoz systému 
shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných - 
plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let) a 
dále ve sdělení čísel jednacích těchto daňových exekucí s uvedením subjektu, který je vymáhá; 

3) zda Vaše obec uzavřela veřejnoprávní smlouvu na výkon přenesené působnosti spočívající 
v přenosu výkonu vymáhání nedoplatků na jiného správce poplatku (pokud jde o poplatky za 
provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích) a 
pokud ano, o předložení textu této smlouvy; 

4) počtu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti 
(exekuční řád) vedených Vaší obcí v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá jinou pohledávku 
než za poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích po povinných, kteří byli v době zahájení vymáhání nezletilí (tj. osobami 
mladšími 18 let), dále ve sdělení o jaký typ pohledávky se jedná, čísel jednacích těchto 
exekučních řízeních u konkrétního exekutora. 
 

 
K výše uvedenému sdělujeme následující:  
 
 

1. Naše obec jako oprávněný subjekt vymáhá poplatky za provoz systému shromažďování odpadů 
dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích od 01.01.2020. K dnešnímu datu nemáme 
žádné exekuce dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti 
(exekuční řád) plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj. osobami 
mladšími 18 let). 

2. K dnešnímu datu nemáme žádné exekuce dle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu (tj. tzv. 
daňových exekucí) vedených naší obcí, v nichž naše obec jako oprávněný vymáhá poplatky za 
provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po 
povinných - plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj. osobami mladšími 
18 let). 

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ceske-narodni-rady-o-mistnich-poplatcich-11395.html#_blank
https://www.dauc.cz/dokument/?modul=pr&cislo=69223#_blank
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ceske-narodni-rady-o-mistnich-poplatcich-11395.html#_blank
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ceske-narodni-rady-o-mistnich-poplatcich-11395.html#_blank
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ceske-narodni-rady-o-mistnich-poplatcich-11395.html#_blank
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ceske-narodni-rady-o-mistnich-poplatcich-11395.html#_blank
https://www.dauc.cz/dokument/?modul=pr&cislo=69223#_blank
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ceske-narodni-rady-o-mistnich-poplatcich-11395.html#_blank


 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/KU 7969/21-kus 2/2 

3. Naše obec neuzavřela veřejnoprávní smlouvu na výkon přenesené působnosti spočívající 
v přenosu výkonu vymáhání nedoplatků na jiného správce poplatku. 

4. K dnešnímu datu nemáme žádné exekuce dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech 
a exekuční činnosti (exekuční řád) vedených naší obcí, v nichž naše obec jako oprávněný 
vymáhá jinou pohledávku než za poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle 
zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných, kteří byli v době zahájení 
vymáhání nezletilí. 

 
 
 
 
S pozdravem  
 
 
 
 
PhDr. Dagmar Soukupová 
tajemnice MěÚ Kolín 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ceske-narodni-rady-o-mistnich-poplatcich-11395.html#_blank

